*Flor. Rorifmar.*

*Garyophyllor.*

*Stachad. Arab. an. Pug. ij.*

*Sem. Polymontan.*

*Foenicul. dulc.*

*Cynamom. acut. an. 3 ij.*

*Nucis moschat.*

*Cori. arant. sicc. an. 3 j.*

Concidantur, & crasse Contundantur,  
sacculoque includantur, mox in Vase con-  
veniente Vinum aut Cerevisia superfunda-  
tur ad Usum.

98. Quamvis autem Vini, aut Cerevi-  
siae forma commodissimè possint continua-  
ri aliquandiu Medicamenta Pituitam Glu-  
tinofam Emendantia, licet tamen eadem

*Pulveris, Electuarij, Tabellarum, Apozematis, Pilularum* vel alia quavis Ægro magis placentis forma tum præscribere, tum usurpare. Sic plures circumferuntur apud Practicos Species Aromaticæ, in hoc Casu convenientissimæ, quales sunt *Diacalaminta*, *Diagalanga*, *Dialaccæ major*, *Diambre*, *Dianthos*, &c. Quibus si quadruplum, sextuplum, vel octuplum Sacchari convenienti Aqua dissoluti addatur, facile in Tabellas redigi poterunt. Eadem si Melle, Syrupo, &c. excipientur *Electuaria* proment convenientia; quibus etiam addi possunt Conservæ variae. Ex. gr.

2. *Conserv. fl. Betonica* 3 ij.

*Rorismar.*

*Euphrag. an.* 3 B.

*Spec. diambrae*, 3 ij.

*diagalang.* 3 j.

*Syr. Menthae*, q.j.

*M. f. Conditum.*

*Conditum hoc aliquoties in die ad nucis mo schatæ quantitatem comedendum.*

99. Non possum autem me continere cis, etiam Senioribus in hoc casu perperam quin moneam hic Medicos Juniores, ut si usurpati, sive parentur ex *Hordeo mundi*, Pituitæ Glutinosæ Correctione caveant se to, & Seminibus frigidis majoribus dictis, dulcib, ne multo utrantur *Saccharo* & vald' vel *Amygdaлиis dulcibus*: quippe quæ non nisi

*Saccha-*

Saccharatis medicamentis; cum inde non tam emendetur, solvaturque, quam augeatur Pituita, quin reddatur indies glutinosior. Unde more malo, immo pessimo, etiam hic in Belgio ubere Pituitæ omnigenæ parente, multi Medici Nocentium negligentes in quavis penè Tussi aliquandiu protracta & Phthisis minante, quin immo productam fovente intuntur dicam, an abutuntur *Conservæ Rosarum Rubrarum* copiosa indies devorata; unde non tantum non abstergetur, exsiccatur, consolidaturq; *Ulcus in Pulmonibus* ortum, sed insuper *Gravitatis Sensus* ac intolerabile *Frigus* excitatur in *Ventriculi* re- gione, una cum *Appetitu prostrato*, redditur que tandem hac arte Malum immedicabile. Quem quorundam morem malum imitan- ti quotquot ritu pecorum sequuntur antecedentium gregem, ac eunt, qua itur, non quæ eundum est.

100. Quod dictum modo de Rosarum

*rubrarum Conserva*, intelligendum quo- que de *Emulsionibus* à quibusdam Medi-